ART nº 1720254083548 de orçamento da infraestrutura rodoviária (mov. 44); Declaração de 

Liberação Dos Direitos Autorais Patrimoniais (mov. 55). 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 

Conforme Informação do DFIL/SEIL fls. 335/336a (mov. 63), considerando a alteração, o 

valor do Convênio passará de R$ 36.412.992,78 (trinta e seis milhões e quatrocentos e 

doze mil e novecentos e noventa e dois reais e setenta e oito centavos) para R$ 

32.182.137,07 (trinta e dois milhões e cento e oitenta e dois mil e cento e trinta e sete 

reais e sete centavos), com repasse exclusivo do Estado. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 

Fica prorrogada a execução do Convênio pelo prazo de 90 (noventa) dias, a partir de 19 de 

novembro de 2026 até 17 de fevereiro de 2027.